О проведении II (муниципального) 15.10.2025

этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2025-2026 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями и дополнениями), приказом Министерства образования и науки Пермского края от 01 августа 2025 г. № 26-01-06-864 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае в 2025/2026 учебном году», приказом Министерства образования и науки Пермского края от 15 октября 2025 г. № 26-01-06-1090 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году»[image: 44] 188

	ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в период с 06 ноября по 19 декабря 2025 г. в МБУ ДО «ЦДТ с. Елово» и МОУ «Еловская СОШ» II (муниципальный) этап Всероссийской олимпиады школьников для 7-11 классов.
	2. Утвердить организационно-технологическую модель муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.
	3. Утвердить прилагаемые:
		3.1. состав оргкомитета по проведению II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1);
	3.2. график проведения II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2);
	3.3. состав жюри по проверке олимпиадных работ II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 3);
		3.4. состав организаторов в аудиториях МБУ ДО «ЦДТ с. Елово» в период проведения II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 4);
		3.5. порядок определения квоты победителей и призеров II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 5);
		3.6. прилагаемую форму заявлений родителей (законных представителей), совершеннолетних участников олимпиады о «Согласии на обработку персональных данных» (Приложение 6);
		3.7. состав апелляционной комиссии по рассмотрению олимпиадных работ (Приложение 7), заявление участника на апелляцию (Приложение 8), протокол апелляционной комиссии (Приложение 9);
	3.8. информационную памятку для участников Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 10);
	3.9. Порядок проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае в 2025-2026 учебном году (Приложение 11).
4. МБУ ДО «Центр детского творчества с. Елово» провести необходимые организационно-методические мероприятия по проведению II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников.
5. Руководителям МОУ «Еловская СОШ» Чечкину А.А., МБУ ДО «ЦДТ с. Елово» Носковой Е.А. предусмотреть предоставление кабинетов, необходимого оборудования для проведения II (муниципального) этапа олимпиады учащихся.
6. Контроль исполнения приказа возложить на Колегову И.В., заместителя заведующего Отделом образования.

	

Заведующий 	                                                                                        В.Н. Пономарева


























УТВЕРЖДЕНА
Приказом
Отдела образования
администрации Еловского
муниципального округа
Пермского края
от 15.10.2025 № 188

Организационно-технологическая модель
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
в Еловском муниципальном округе Пермского края

1. Муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада, ВсОШ) проводится в соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников (далее – Порядок), утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и науки Пермского края от 01 августа 2025 г. № 26-01-06-864 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае в 2025/2026 учебном году», приказом Министерства образования и науки Пермского края от 15 октября 2025 г. № 26-01-06-1090 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году».
2. Олимпиада проводится по 24 общеобразовательным предметам: математика, русский язык, иностранный язык (английский, немецкий, французский, испанский, китайский, итальянский), информатика, физика, химия, биология, экология, география, астрономия, литература, история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная культура), физическая культура, труд (технология), основы безопасности и защиты Родины.
3. Муниципальный этап Олимпиады проводится по заданиям, разработанным для 7-11 классов. 
Методическое обеспечение муниципального этапа Олимпиады осуществляют региональные предметно-методические комиссии по каждому общеобразовательному предмету, создаваемые организатором регионального этапа Олимпиады (далее – региональные предметно-методические комиссии). Региональные предметно-методические комиссии разрабатывают олимпиадные задания и требования к организации и проведению муниципального этапа Олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету с учетом методических рекомендаций по проведению школьного и муниципального этапов Олимпиады.
4. К участию в муниципальном этапе олимпиады по каждому общеобразовательному предмету допускаются обучающиеся общеобразовательных организаций:
- участники школьного этапа олимпиады текущего учебного года, набравшие необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады количество баллов, установленное куратором муниципального этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и классу;
- победители и призеры муниципального этапа Олимпиады предыдущего учебного года, продолжающие освоение основных образовательных программ основного общего и среднего общего образования.
Регистрацию участников проводит куратор Олимпиады. Куратор определяет списки участников муниципального этапа, а также осуществляет перевод обучающихся, допущенных к муниципальному этапу, в «ЭПОС.Олимпиады».
5. Задания муниципального этапа Олимпиады размещает региональный куратор в «ЭПОС.Олимпиады» с доступом для кураторов муниципального этапа в 8 часов 00 минут в день проведения тура по каждому общеобразовательному предмету, ответы - в 14 часов 00 минут в день проведения тура по каждому общеобразовательному предмету.
6. Рекомендованное время начала Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету с 10 часов 00 минут до 12 часов 00 минут.
7. Обучающиеся выполняют задания Олимпиады в одной или нескольких (по необходимости) аудиториях, располагающихся в одном здании. Во всех рабочих аудиториях должны быть часы, поскольку выполнение заданий требует контроля над временем.
7.1. Участники выполняют олимпиадные задания индивидуально и самостоятельно. Запрещается коллективное выполнение олимпиадных заданий, использование посторонней помощи (родители, учителя, сеть Интернет и т.д.).
7.2. В целях обеспечения прав участников на объективное оценивание и повышения прозрачности и объективности результатов Олимпиады члены жюри проверяют обезличенные олимпиадные работы участников.
7.3. Титульные листы и бланки (листы) ответов участников кодируются. На титульном листе олимпиадной работы участника пишется шифр, который дублируется на каждом последующем листе бланка ответов. 
Шифр не должен содержать сведений, позволяющих тем или иным образом идентифицировать участника.
По завершении процедуры проверки обезличенные олимпиадные работы и заполненные таблицы результатов проверки выполненных олимпиадных работ участников передаются председателем / заместителем председателя жюри в оргкомитет для декодирования.
8. Члены жюри:
8.1. После выполнения участниками олимпиады заданий жюри муниципального этапа олимпиады проводит проверку выполненных олимпиадных работ, анализ олимпиадных заданий и их решений, показ выполненных олимпиадных работ.
8.2. При проведении анализа олимпиадных заданий и их решений жюри обеспечивает участников информацией о правильных решениях олимпиадных заданий по соответствующему общеобразовательному предмету, критериях и методике оценивания выполненных олимпиадных работ и типичных ошибках, которые могут быть допущены или были допущены участниками при выполнении олимпиадных заданий.
При проведении анализа олимпиадных заданий и их решений могут присутствовать сопровождающие лица.
8.3. После проведения анализа олимпиадных заданий и их решений жюри по запросу участника проводит показ выполненной им олимпиадной работы. 
Участник олимпиады вправе убедиться в том, что выполненная им олимпиадная работа проверена и оценена в соответствии с установленными критериями и методикой оценивания выполненных олимпиадных работ.
Во время показа выполненных олимпиадных работ жюри не вправе изменить баллы, выставленные при проверке олимпиадных заданий.
8.4. Жюри определяет победителей и призеров олимпиады на основании рейтинга участников по каждому общеобразовательному предмету с учетом результатов рассмотрения апелляций и в соответствии с квотой, установленной организатором муниципального этапа олимпиады, и оформляет итоговый протокол;
8.5. Жюри муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в срок не позднее 3 рабочих дней со дня принятия решения апелляционной комиссией по результатам рассмотрения апелляции по соответствующему общеобразовательному предмету предоставляет организатору муниципального этапа олимпиады в электронном и бумажном виде протоколы, утверждающие индивидуальные результаты участников школьного этапа олимпиады (Приложение 12), а также аналитические отчеты о результатах выполнения олимпиадных заданий (Приложение 13).
Протоколы, приложения к протоколам и аналитические отчеты должны быть обязательно подписаны председателем и секретарем жюри по соответствующему общеобразовательному предмету.
8.6. Членам жюри запрещается копировать и выносить выполненные олимпиадные работы из аудиторий, в которых они проверялись, комментировать процесс проверки выполненных олимпиадных работ, а также разглашать результаты проверки до публикации предварительных результатов олимпиады.
8.7. член жюри школьного этапа олимпиады, осуществлявший подготовку участников олимпиады к участию в соответствующем этапе олимпиады, уведомляет об этом оргкомитет соответствующего этапа олимпиады до начала проведения соответствующего этапа олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету.
9. Куратор олимпиады: 
9.1. Определяет списки участников муниципального этапа, а также осуществляет перевод обучающихся, допущенных к муниципальному этапу, в «ЭПОС.Олимпиады».
9.2. Обеспечивает создание специальных условий для участников муниципального этапа олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического развития.
9.3. Устанавливает квоту победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады, а также организует их награждение.
9.4. Передает результаты участников (баллы и статусы) муниципального этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и классу организатору регионального этапа Олимпиады посредством внесения в «ЭПОС.Олимпиады» в соответствии с установленными сроками.
9.5. Опубликовывает по каждому общеобразовательному предмету рейтинги победителей и рейтинги призеров муниципального этапа, в том числе протоколы жюри по итогам проведения муниципального этапа 
на официальном сайте исполнительно-распорядительных органов Еловского муниципального округа Пермского края, осуществляющих муниципальное управление в сфере образования, в срок не позднее 15 календарных дней с последней даты проведения соревновательных туров Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
9.6. Организовывает контроль за присутствием общественных наблюдателей в целях обеспечения объективности проведения муниципального этапа Олимпиады в соответствии с приказом Отдела образования администрации Еловского муниципального округа Пермского края от 05 сентября 2024 г. № 200 «Об организации работы по аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей в период проведения Всероссийской олимпиады школьников в Еловском муниципальном округе Пермском крае».
Срок подачи заявлений на аккредитацию в качестве общественного наблюдателя на муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников до 22 октября 2025 г.
9.7. В срок до 21 календарного дня со дня последней даты проведения соревновательных туров утверждает итоговые результаты муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на основании протоколов жюри и публикует их на своем официальном сайте в сети Интернет с указанием сведений об участниках по соответствующему общеобразовательному предмету.
9.8. Обеспечивает своевременную подготовку отчетов о проведении II (муниципального) этапа олимпиады.
Направляет сведения по результатам школьного и муниципального этапов олимпиады в виде заполненных таблиц в форматах excel и pdf официальным письмом за подписью заведующего Отделом образования администрации Еловского муниципального округа Пермского края.
9.9. Организует пересмотр индивидуальных результатов в случае выявления в протоколах жюри технических ошибок, допущенных при подсчете баллов за выполнение заданий, и утверждает итоговые результаты муниципального этапа олимпиады с учетом внесенных изменений.
10. В случае организации перепроверки итоговые результаты могут быть изменены.
Министерство образования и науки Пермского края (далее – Министерство) организует перепроверку выполненных олимпиадных работ муниципального этапа Олимпиады по запросу региональной предметно-методической комиссии по соответствующему общеобразовательному предмету.
Региональная предметно-методическая комиссия представляет 
в Министерство предложения о проведении перепроверки работ не позднее 
3 календарных дней после дня публикации протоколов жюри муниципального этапа Олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету.
Министерство сообщает организатору муниципального этапа Олимпиады о необходимости направления выполненных олимпиадных работ участников муниципального этапа Олимпиады для перепроверки и о приостановке подготовки нормативного акта, утверждающего результаты муниципального этапа Олимпиады, до получения организатором результатов перепроверки.
Срок перепроверки олимпиадных работ муниципального этапа Олимпиады региональной предметно-методической комиссией не может превышать 7 рабочих дней.
Результаты перепроверки олимпиадных работ муниципального этапа Олимпиады региональная предметно-методическая комиссия по соответствующему общеобразовательному предмету представляет в Министерство и организатору муниципального этапа Олимпиады.
По итогам перепроверки выполненных олимпиадных работ куратор муниципального этапа в течение 2 рабочих дней, следующих за днем получения результатов перепроверки, на основании протоколов перепроверки выполненных олимпиадных работ проводит пересмотр результатов участников, вносит изменения и утверждает итоговые результаты.
11. Победителей II (муниципального) этапа олимпиады согласно решению регионального оргкомитета направить на очный этап региональной олимпиады.
	12. Руководителям образовательных учреждений:
	12.1. Проанализировать и обобщить итоги проведения I (школьного) этапа олимпиады в соответствии с приказом отдела образования от 26 августа 2025 г. № 159.
	12.2. Рассмотреть возможность материального стимулирования учителей, занятых в подготовке и проведении I (школьного) этапа олимпиады.
12.3. Проинформировать обучающихся, осваивающих основные образовательные программы в организациях, а также осваивающих указанные образовательные программы в форме самообразования или семейного образования о возможности принятия участия в Олимпиаде (Приложение 10).
	12.4. Обеспечить:
	- подготовку обучающихся к олимпиадам;
	- явку обучающихся для участия в олимпиадах, членов жюри для проверки олимпиадных работ;
	- организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) о согласии на обработку персональных данных обучающихся по прилагаемой форме (Приложение 6) и предоставить их муниципальному куратору ВсОШ Соловьевой А.Л. в количестве 1 экземпляра на все олимпиады муниципального этапа (если обучающийся будет принимать участие в нескольких олимпиадах);
- направить муниципальному куратору ВсОШ Соловьевой А.Л. сведения по результатам школьного этапа Олимпиады в соответствии с Приложением 14 к настоящему приказу.


Приложение 1
УТВЕРЖДЕН
приказом
Отдела образования 
администрации Еловского
муниципального округа 
Пермского края
от 15.10.2025 № 188

СОСТАВ
организационного комитета по проведению II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников

	1. Колегова И.В. - заместитель заведующего Отделом образования администрации Еловского муниципального округа Пермского края, председатель оргкомитета;
	2. Носкова Е.А. - директор МБУ ДО «Центр детского творчества с. Елово»;
	3. Соловьева А.Л. - методист МБУ ДО «Центр детского творчества с. Елово», куратор олимпиады;
	4. Батуева О.А. - заместитель директора МОУ «Еловская средняя общеобразовательная школа».



































Приложение 2
УТВЕРЖДЕН 
приказом
Отдела образования 
администрации Еловского
муниципального округа
Пермского края
от 15.10.2025 № 188

График проведения II (муниципального) этапа всероссийской олимпиады школьников

	№ п/п
	Предмет
	Сроки проведения
	Место проведения
	Сроки закрытия базы для внесения результатов в «ЭПОС.Олимпиады»

	1
	Астрономия
	06 ноября 2025
	ЦДТ
	16 ноября 2025

	2
	Литература
	07 ноября 2025
	ЦДТ
	17 ноября 2025

	3
	Обществознание
	08 ноября 2025
	ЦДТ
	18 ноября 2025

	4
	Французский язык
	10 ноября 2025
	ЕСОШ
	20 ноября 2025

	5
	Немецкий язык
	11 ноября 2025
	ЕСОШ
	21 ноября 2025

	6
	Математика
	12 ноября 2025
	ЦДТ
	22 ноября 2025

	7
	Английский язык
	   13 ноября 2025 г.
	ЕСОШ
	23 ноября 2025

	8
	Труд (технология)
	14 ноября 2025 (письменный + практический туры)
15 ноября 2025 (презентация проектов)
	ЦДТ, ЕСОШ
	25 ноября 2025

	9
	Итальянский язык
	17 ноября 2025 г.
	ЕСОШ
	27 ноября 2025

	10
	Искусство (МХК)
	18 ноября 2025 г. (теоретический тур);
19 ноября 2025 г. (творческий тур)
	ЦДТ
	29 ноября 2025

	11
	Биология
	20 ноября 2025 г.
	ЦДТ
	  01 декабря 2025

	12
	Физическая культура
	21 ноября 2025 г. (теоретико-методический тур); 
22 ноября 2025 г. (практический тур)
	ЦДТ, ЕСОШ
	  02 декабря 2025

	13
	Испанский язык
	24 ноября 2025 г.
	ЦДТ
	  04 декабря 2025

	14
	Химия
	25 ноября 2025 г. (теоретический тур + практический тур)
	ЕСОШ
	  05 декабря 2025

	15
	Физика
	26 ноября 2025 г.
	ЦДТ
	  06 декабря 2025

	16
	Экология
	27 ноября 2025 г. (письменный тур); 
28 ноября 2025 г. (защита проектов) 
	ЦДТ
	  08 декабря 2025

	17
	Экономика
	29 ноября 2025 г.
	ЦДТ
	  09 декабря 2025

	18
	Информатика (программирование)
	01 декабря 2025 г. (пробный + основной туры для 7-8 кл); 
02 декабря 2025 г. (пробный + основной туры для 9-11 кл).
	ЕСОШ
	 10 декабря 2025

	19
	Право
	04 декабря 2025 г.
	ЦДТ
	  15 декабря 2025

	20
	Основы безопасности и защиты Родины
	05 декабря 2025 г. (письменный тур); 
06 декабря 2025 г. (практический тур) 
	ЦДТ, ЕСОШ
	  16 декабря 2025

	21
	Русский язык
	08 декабря 2025 г.
	ЦДТ
	  18 декабря 2025

	22
	Китайский язык
	09 декабря 2025 г.
	ЦДТ
	  19 декабря 2025

	23
	География
	10 декабря 2025 г.
	ЦДТ
	  20 декабря 2025

	24
	История
	11 декабря 2025 г.
	ЦДТ
	  22 декабря 2025

	25
	Информатика (робототехника)
	15 декабря 2025 г. (теоретический тур проводится на платформе Сириуса);
16 декабря 2025 г. (практический тур и эссе проекта);
	15 декабря проводится на платформе Сириуса;
16 декабря - ЕСОШ
	  30 декабря 2025

	26
	Информатика (искусственный интеллект)
	17 декабря 2025 г.

	проводится на платформе Сириуса
	  12 января 2026

	27
	Информатика (информационная безопасность)
	19 декабря 2025 г.

	проводится на платформе Сириуса
	12 января 2026




































Приложение 3
УТВЕРЖДЕН 
приказом
Отдела образования 
администрации Еловского
муниципального округа
Пермского края
от 15.10.2025 № 188


СОСТАВ
жюри по проверке олимпиадных работ II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников

История, обществознание, право:
Паршакова Л.В. - председатель жюри, учитель истории и обществознания, МОУ «Еловская СОШ»;
Гилёва Г.А. - заместитель председателя жюри, учитель истории и обществознания, МОУ «Еловская СОШ»;
Ипатов А.М. – секретарь жюри, учитель истории и обществознания МОУ «Еловская СОШ»;
Батманова Л.С. - учитель истории и обществознания МОУ «Брюховская ООШ им. И.И. Злыгостева»;
Козлова С.А. - учитель истории и обществознания МОУ «Крюковская ООШ»;
Селянинова С.А. - учитель истории и обществознания МОУ «Сугановская СОШ»;
Рязанова С.В. - учитель истории и обществознания МОУ «Дубровская СОШ».

Русский язык, литература:
	Бурдина С.В. - председатель жюри, учитель русского языка и литературы МОУ «Еловская СОШ»;
Аристова М.А. - заместитель председателя жюри, учитель русского языка и литературы МОУ «Еловская СОШ»;
Житникова Г.А. – секретарь жюри, руководитель РМО, учитель русского языка и литературы МОУ «Еловская СОШ»;
	Кокорина Т.П. - учитель русского языка и литературы МОУ «Еловская СОШ»;
	Сальникова О.П.- учитель русского языка и литературы МОУ «Еловская СОШ»;
	Кобелева В.С. - учитель русского языка и литературы МОУ «Дубровская СОШ»;
	Ожгибесова Н.А. - учитель русского языка и литературы МОУ «Еловская СОШ»;
	Пачина Л.Л. - учитель русского языка МОУ «Дубровская СОШ»;
	Кокорина Л.Н. - учитель русского языка и литературы МОУ «Еловская СОШ»;
	Горшкова Т.П. - учитель русского языка и литературы МОУ «Крюковская ООШ»;
Аристова И.С. - учитель русского языка МОУ «Дубровская СОШ»;
Самарина А.Е. - учитель русского языка и литературы МОУ «Крюковская ООШ»;
Сальникова А.А. - учитель русского языка и литературы МОУ «Брюховская ООШ им. И.И. Злыгостева»;
Панькова Н.В. - учитель русского языка МОУ «Сугановская СОШ».

Труд (технология):
	Кутина Л.А. - председатель жюри, учитель труда (технологии) МОУ «Еловская СОШ»;
Кужлев А.Л. - заместитель председателя жюри, учитель труда (технологии) МОУ «Еловская СОШ»;
Брюхова Е.Р. – секретарь жюри, руководитель РМО, учитель труда (технологии) МОУ «Еловская СОШ»;
	Кобелева С.А. – учитель труда (технологии) МОУ «Дубровская СОШ»;
Мокина Е.В. – учитель труда (технологии) МОУ «Сугановская СОШ»;
Шайманова С.А. – учитель труда (технологии) МОУ «Крюковская ООШ»;
Зайцева Г.А. – учитель труда (технологии) МОУ «Брюховская ООШ им. И.И. Злыгостева»;
Коробейникова И.С. – учитель труда (технологии) МОУ «Брюховская ООШ им. И.И. Злыгостева»;
Звягина А. А. - учитель труда (технологии) МОУ «Школа-сад № 3 с. Елово».

Английский язык:
	Васфиева Л.Г. - председатель жюри, учитель иностранного языка МОУ «Еловская СОШ»;
Крылосова Е.Л. - заместитель председателя жюри, учитель иностранного языка МОУ «Еловская СОШ»; 
Шайбакова И.С.– секретарь жюри, учитель иностранного языка МОУ «Еловская СОШ»;
Кустова Г.Р. - учитель иностранного языка МОУ «Школа-сад № 3 с. Елово»;
Фотина Н.А. - учитель иностранного языка МОУ «Крюковская ООШ».

Немецкий язык:
	Валежанина И.А. - председатель жюри, учитель иностранного языка МОУ «Еловская СОШ».
Крылосова Е.Л. - заместитель председателя жюри, учитель иностранного языка МОУ «Еловская СОШ»;
Трубина Н.А. – секретарь жюри, учитель иностранного языка МОУ «Еловская СОШ»;
	Аганина Л.Ю. - учитель иностранного языка МОУ «Дубровская СОШ»;
	Суслонова Л.А. – учитель иностранного языка МОУ «Сугановская СОШ».
	
География:
Кужлева Е.В. – председатель жюри, учитель географии МОУ «Еловская СОШ»;
Головнина Т.В. - заместитель председателя жюри, учитель географии МОУ «Крюковская ООШ»;
Горшков Ю.Н. - секретарь жюри, учитель географии МОУ «Еловская СОШ»;
Зайцева Г.А. - учитель географии МОУ «Брюховская ООШ им. И.И. Злыгостева»; 
	Деменин Е.В. - учитель географии МОУ «Дубровская СОШ»;
Сарапулова Е.В. - учитель географии МОУ «Сугановская СОШ».

Физическая культура:
	 Глумов А.А. - председатель жюри, учитель физической культуры МОУ «Еловская СОШ»;
Сергеев С.А. - заместитель председателя жюри, учитель физической культуры МОУ «Сугановская СОШ»;
	Иванова А.В. – секретарь жюри, учитель физической культуры МОУ «Еловская СОШ»;
	Лебедев О.Н. - руководитель РМО, учитель физической культуры МОУ «Еловская СОШ»;
Суримова Л.В. - учитель физической культуры МОУ «Дубровская СОШ»;
Казымова Е.П. - учитель физической культуры МОУ «Школа-сад № 3 с. Елово»;
Голубков В.А. - учитель физической культуры МОУ «Брюховская ООШ им. И.И. Злыгостева»;
Шабурова А.С. - учитель физической культуры МОУ «Крюковская ООШ».

ОБЗР:
Зайцева Г.А.- председатель жюри, учитель ОБЗР МОУ «Брюховская ООШ им. И.И. Злыгостева»;
Деменин Е.В. - заместитель председателя жюри, учитель ОБЗР МОУ «Дубровская СОШ»;
Лебедев О.Н. - секретарь жюри, учитель физической культуры МОУ «Еловская СОШ»;
Горшков Ю.Н. - учитель ОБЗР МОУ «Еловская СОШ»; 
	Глумов А.А. - учитель физической культуры МОУ «Еловская СОШ»;
Сарапулова Е.В. - учитель ОБЗР МОУ «Сугановская СОШ»;
Шабурова А.С. - учитель ОБЗР МОУ «Крюковская ООШ».

Математика:
Попова Г.В. –председатель жюри, учитель математики МОУ «Еловская СОШ»;
Пастухов Д.А.– заместитель председателя жюри, учитель математики МОУ «Дубровская СОШ»;
Меренкова Т.В. - секретарь жюри, учитель математики МОУ «Еловская СОШ»;
Гилёва Е. В. - учитель математики МОУ «Сугановская СОШ»; 
Старикова С.В. - учитель математики МОУ «Дубровская СОШ»;
Злыгостева С.В. - учитель математики МОУ «Крюковская ООШ»;
Александрова И.А.- учитель математики МОУ «Еловская СОШ»;
Орлова М.Е. - учитель математики МОУ «Еловская СОШ»;
Аристова В.С. - учитель математики МОУ «Брюховская ООШ им. И.И. Злыгостева»;
Глумова О.И. - учитель математики МОУ «Брюховская ООШ им. И.И. Злыгостева»;
Шеина Т.А. - учитель математики МОУ «Брюховская ООШ им. И.И. Злыгостева»;
Саранова Л.П. - учитель математики МОУ «Брюховская ООШ им. И.И. Злыгостева».

Биология:
Павлова М.В. – председатель жюри, учитель биологии МОУ «Еловская СОШ»;
Ипатова И.А. – заместитель председателя жюри, учитель биологии МОУ «Еловская СОШ»; 
Рязанова А.И. - секретарь жюри, учитель биологии МОУ «Еловская СОШ»; Еловикова С.Б. –учитель биологии МОУ «Дубровская СОШ»;
Шабурова А.С. - учитель биологии МОУ «Крюковская ООШ»;
Красносельских С.Н. - учитель биологии МОУ «Крюковская ООШ»;
Коробейникова И.С. - учитель биологии МОУ «Брюховская ООШ им. И.И. Злыгостева»;
Сарапулова Е.В. - учитель биологии МОУ «Сугановская СОШ»;
Брюхова Т.А.-учитель химии МОУ «Брюховская ООШ им. И.И. Злыгостева».

Физика:
Ефимов А.В. - председатель жюри, учитель МОУ «Еловская СОШ»; 
Головнина Т.В. – заместитель председателя жюри, учитель физики МОУ «Крюковская ООШ»;
Зайцева С.А. - секретарь жюри, учитель физики МОУ «Еловская СОШ»;
Гилёва Е. В. –учитель физики МОУ «Сугановская СОШ»;
Соколов В.Л. – учитель физики МОУ «Дубровская СОШ».

Химия:
	Ляпустина С.А. – председатель жюри, учитель химии МОУ «Еловская СОШ»;
Еловикова С.Б. – заместитель председателя жюри, учитель химии МОУ «Дубровская СОШ»;
Павлова М. В. –секретарь жюри, учитель химии МОУ «Еловская СОШ»;
Головнина Т.В. - учитель химии МОУ «Крюковская ООШ»;
Коробейникова И.С. - учитель химии МОУ «Брюховская ООШ им. И.И. Злыгостева»;
Брюхова Т.А.-учитель химии МОУ «Брюховская ООШ им. И.И. Злыгостева».

Экономика:
Попова Г.В. –председатель жюри, учитель математики МОУ «Еловская СОШ»;
Пастухов Д.А. – заместитель председателя жюри, учитель математики МОУ «Дубровская СОШ»;
Меренкова Т.В. - секретарь жюри, учитель математики МОУ «Еловская СОШ»;
Гилёва Е.В. - учитель математики МОУ «Сугановская СОШ»; 
Старикова С.В. - учитель математики МОУ «Дубровская СОШ»;
Злыгостева С.В. - учитель математики МОУ «Крюковская ООШ»;
Александрова И.А.- учитель математики МОУ «Еловская СОШ»;
Орлова М.Е. - учитель математики МОУ «Еловская СОШ»;
Аристова В.С. - учитель математики МОУ «Брюховская ООШ им. И.И. Злыгостева»;
Глумова О.И. - учитель математики МОУ «Брюховская ООШ им. И.И. Злыгостева»;
Шеина Т.А. - учитель математики МОУ «Брюховская ООШ им. И.И. Злыгостева»;
Саранова Л.П. - учитель математики МОУ «Брюховская ООШ им. И.И. Злыгостева».

Астрономия:
Кужлева Е.В. – председатель жюри, секретарь жюри, учитель географии МОУ «Еловская СОШ»;
Зайцева Г.А. - заместитель председателя жюри, учитель географии МОУ «Брюховская ООШ им. И.И. Злыгостева»;
Горшков Ю.Н. – секретарь жюри, учитель географии МОУ «Еловская СОШ»;
Головнина Т.В. - учитель географии МОУ «Крюковская ООШ»;
	Деменин Е.В. - учитель географии МОУ «Дубровская СОШ»;
Сарапулова Е.В. - учитель географии МОУ «Сугановская СОШ».


Информатика:
	Ефимов А.В. - председатель жюри, учитель информатики МОУ «Еловская СОШ»; 
Андреева О.М. - заместитель председателя жюри, учитель информатики МОУ «Крюковская ООШ»;
Деменин Е.В. - секретарь жюри, учитель информатики МОУ «Дубровская СОШ»;
Окулова Е.С. - учитель информатики МОУ «Брюховская ООШ им. И.И. Злыгостева»;
Сарапулова Е.В. - учитель информатики МОУ «Сугановская СОШ».





















































Приложение 4
УТВЕРЖДЕН 
приказом
Отдела образования 
администрации Еловского
муниципального округа
Пермского края
от 15.10.2025 № 188

СОСТАВ
организаторов в аудиториях МБУ ДО «ЦДТ с. Елово» в период проведения II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников

1. Плешивых Н.В. – педагог дополнительного образования МБУ ДО «ЦДТ с. Елово»;
2. Соловьева А.Л. - методист МБУ ДО «ЦДТ с. Елово»;
3. Семенова С.Н. - педагог дополнительного образования МБУ ДО «ЦДТ с. Елово»;
4. Чуп Н.А. - методист МБУ ДО «ЦДТ с. Елово»;
5. Кужлева Т. Н. - методист МБУ ДО «ЦДТ с. Елово»;
6. Масленникова Т.А. – педагог-организатор МБУ ДО «ЦДТ с. Елово»;
7. Кушнина В.М. - педагог дополнительного образования МБУ ДО «ЦДТ с. Елово»;
8. Фатхутдинова А.А. - педагог дополнительного образования МБУ ДО «ЦДТ с. Елово».
































Приложение 5
УТВЕРЖДЕН 
приказом
Отдела образования 
администрации Еловского
муниципального округа
Пермского края
от 15.10.2025 № 188

Порядок определения квоты победителей и призеров II (муниципального) этапа всероссийской олимпиады школьников

1. Участники, набравшие наибольшее количество баллов, признаются победителями (1 место) муниципального этапа олимпиады при условии, что количество набранных ими баллов равно или превышает половину максимально возможных баллов (50%). 
Победителем является только один участник.
Только в том случае, если участники набрали одинаковое количество баллов, они все признаются победителями и заносятся в рейтинг в алфавитном порядке.
 2. Участники, стоящие в рейтинге после победителей, являются призерами и занимают 2 и 3 места, если их результат не менее 30%. 
Если несколько участников набрали одинаковое количество баллов, все они признаются призерами и заносятся в рейтинг в алфавитном порядке.
3. Если участников 3 и меньше человек, то из них все могут быть победителями и призёрами (в зависимости от баллов).
4. Если участников с 4 до 9 человек, то победителями и призёрами из них могут быть не более 3-х человек (в зависимости от баллов).
5. Если участников 9 человек и более, то победителями и призёрами могут быть не более 35% из них.
6. В случае, когда победители не определены, на муниципальном этапе олимпиады определяются только призеры (2,3 место), набравшие от 30% до 50%. 
Если все участники набрали менее 30%, все они являются участниками.























Приложение 6
УТВЕРЖДЕНО 
приказом 
Отдела образования
администрации Еловского
муниципального округа
Пермского края 
от 15.10.2025 № 188

ФОРМА 1

ЗАЯВЛЕНИЕ РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ)
о согласии на обработку персональных данных несовершеннолетнего ребенка – участника всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае и о размещении сведений о ребенке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе в государственных информационных ресурсах

Я, 													,
(фамилия, имя, отчество
проживающий(ая) по адресу: 																							,
паспорт серия 		 № 			 выдан «____» _______________ _______ г. 		
													
(наименование органа, выдавшего паспорт)
действующий(ая) в качестве законного представителя 																			,
(серия и номер свидетельства о рождении или паспорта ребенка, дата выдачи паспорта и выдавший орган)
контактный телефон: 											

													
(ФИО ребенка полностью)
___.___._____ года рождения, место рождения 							, имеющего свидетельство о рождении/паспорт серия 			 № 			 выдан «____» _______________ _______ г. 							
													
(наименование органа, выдавшего паспорт)
зарегистрированный по адресу: индекс 			, 																	
контактный телефон: 						E-mail: 				
своей волей и в интересах своего несовершеннолетнего ребенка
в целях организации участия моего ребенка во всероссийской олимпиаде школьников, индивидуального учета ее результатов и ведения статистики с применением различных способов обработки.
даю согласие
- Министерству образования и науки Пермского края (адрес местонахождения: 614000, г. Пермь, ул. Куйбышева, д. 14, ИНН 5902290723, ОГРН 1025900530336),
[bookmark: OLE_LINK104][bookmark: OLE_LINK105][bookmark: OLE_LINK106]- Государственному бюджетному образовательному учреждению «Академия первых» (адрес местонахождения: 614015, г. Пермь, ул. Куйбышева, д. 14, ИНН 5902059347, ОГРН 1205900025715),
- оператору школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае (органы местного самоуправления городских округов, муниципальных районов и муниципальных округов Пермского края, осуществляющих управление в сфере образования);
- Министерству просвещения Российской Федерации.
на сбор, систематизацию, накопление, обработку, хранение, уточнение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, передачу и распространение моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, адрес, серия, номер, кем и когда выдан документ, удостоверяющий личность), персональных данных моего ребенка (фамилия, имя, отчество, серия, номер, кем и когда выдан документ, удостоверяющий личность, а также его вид, дата рождения, место обучения, место обучения (наименование, адрес местонахождения, класс) результат участия всероссийской олимпиады школьников, страховой номер индивидуального лицевого счета страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, идентификационный номер налогоплательщика), а также моих контактных данных и контактных данных моего ребенка (телефон, адрес электронной почты), в том числе на публикацию олимпиадной работы моего ребенка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также внесение сведений о ребенке в государственные информационные ресурсы, как с использованием автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без использования средств автоматизации.
Также я разрешаю производить фото и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением всероссийской олимпиады школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и так далее при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству моего ребенка.
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или 3 года с момента подписания согласия.
В случае неправомерного использования предоставленных персональных данных согласие на обработку персональных данных отзывается моим письменным заявлением. Данное согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение трех лет.
[bookmark: _Hlk82465649]Подтверждаю ознакомление с настоящим Порядком, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и другими нормативными документами, касающиеся организации и проведения всероссийской олимпиады школьников.


___________________		___________________________		_______________
подпись					расшифровка подписи				дата

Подпись ребенка, достигшего возраста 14 лет ____________________________


















































ФОРМА 2

ЗАЯВЛЕНИЕ
о согласии на обработку персональных данных совершеннолетнего – участника всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае и о размещении сведений обо мне в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе в государственных информационных ресурсах

Я, 													,
(фамилия, имя, отчество
проживающий(ая) по адресу: 																							,
паспорт серия 		 № 			 выдан «____» ______________________ г. 		
													
(наименование органа, выдавшего паспорт)
действующий(ая) в качестве законного представителя 																	,
(серия и номер свидетельства о рождении или паспорта ребенка, дата выдачи паспорта и выдавший орган)
контактный телефон: 						E-mail: 		

своей волей и в своих интересах 
в целях организации моего участия во всероссийской олимпиаде школьников в Пермском крае, индивидуального учета ее результатов и ведения статистики с применением различных способов обработки даю согласие в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 года «О персональных данных» №152 – ФЗ,
- Министерству образования и науки Пермского края (адрес местонахождения: 614000, г. Пермь, ул. Куйбышева, д. 14, ИНН 5902290723, ОГРН 1025900530336),
- Государственному бюджетному образовательному учреждению «Академия первых» (адрес местонахождения: 614015, г. Пермь, ул. Куйбышева, д. 14, ИНН 5902059347, ОГРН 1205900025715),
- оператору школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае (органы местного самоуправления городских округов, муниципальных районов и муниципальных округов Пермского края, осуществляющих управление в сфере образования);
- Министерству просвещения Российской Федерации.
на сбор, систематизацию, накопление, обработку, хранение, уточнение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, передачу и распространение моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, адрес, серия, номер, кем и когда выдан документ, удостоверяющий личность, дата рождения, место обучения (наименование, адрес местонахождения, класс) результат участия всероссийской олимпиады школьников, страховой номер индивидуального лицевого счета страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, идентификационный номер налогоплательщика), а также моих контактных данных (телефон, адрес электронной почты), в том числе на публикацию моей олимпиадной работы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также внесение сведений обо мне в государственные информационные ресурсы, как с использованием автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без использования средств автоматизации.
Также я разрешаю производить фото и видеосъемку со мной, безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением всероссийской олимпиады школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и так далее при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред моему достоинству.
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или 3 года с момента подписания согласия. В случае неправомерного использования предоставленных персональных данных согласие на обработку персональных данных отзывается моим письменным заявлением.
Подтверждаю ознакомление с настоящим Порядком, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и другими нормативными документами, касающиеся организации и проведения всероссийской олимпиады школьников.
_________________			_______________________			_______________
подпись					расшифровка подписи				дата








Приложение 7
УТВЕРЖДЕН 
приказом 
отдела образования
администрации Еловского
муниципального округа
Пермского края 
от 15.10.2025 № 188

Состав апелляционной комиссии по рассмотрению олимпиадных работ II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников по следующим предметам:
английский язык, география, история, литература, немецкий язык, основы безопасности и защиты Родины, обществознание, право, русский язык, труд (технология), физическая культура, математика, физика, химия, биология, информатика, астрономия, экономика

Колегова И.В. – председатель комиссии, заместитель заведующего Отделом образования администрации Еловского муниципального округа Пермского края;
Соловьева А.Л. - методист МБУ ДО «ЦДТ с. Елово», куратор олимпиады;
Гилёва Е.В. – учитель физики МОУ «Сугановская СОШ»;
Сарапулова Е.В. - учитель географии (астрономии) МОУ «Сугановская СОШ»;
Козлова С.А. - учитель истории и обществознания МОУ «Крюковская ООШ»;
Коробейникова И.С. - учитель биологии МОУ «Брюховская ООШ им. И.И. Злыгостева»;
Еловикова С.Б. -учитель математики МОУ «Дубровская СОШ»;
Андреева О.М.. - учитель информатики МОУ «Крюковская ООШ».
Горшкова Т.П. – русского языка и литературы МОУ «Крюковская ООШ»;
Кустова Г.Р. - учитель иностранного языка (английский язык) МОУ «Школа-сад № 3 с. Елово»;
Аганина Л.Ю. - учитель иностранного языка (немецкий язык) МОУ «Дубровская СОШ»;
Казымова Е.П. - учитель физической культуры МОУ «Школа-сад № 3 с. Елово»;
Горшков Ю.Н. - учитель ОБЗР МОУ «Еловская СОШ»;
Орлова С.В. - учитель начальных классов МОУ «Школа-сад № 3 с. Елово»;
Шайманова С.А. – учитель труда (технологии) МОУ «Крюковская ООШ».

Работа апелляционной комиссии
	Участник олимпиады вправе подать в апелляционную комиссию апелляцию в виде заявления о несогласии с выставленными баллами в течении 1 дня после проверки его олимпиадной работы.
Апелляционная комиссия:
- принимает и рассматривает апелляции участников олимпиады;
- принимает по результатам рассмотрения апелляции решение об отклонении или об удовлетворении апелляции ("отклонить апелляцию, сохранив количество баллов", "удовлетворить апелляцию с понижением количества баллов", "удовлетворить апелляцию с повышением количества баллов");
- информирует участников олимпиады о принятом решении.
- Состав апелляционных комиссий формируется из представителей органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих государственное управление в сфере образования, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих переданные полномочия, учредителей образовательных организаций, органов местного самоуправления, организаций, осуществляющих образовательную деятельность, научных, общественных и иных организаций и объединений.
- Общее руководство работой апелляционной комиссии осуществляется ее председателем.
- Решение апелляционной комиссии оформляется протоколом.
- При проведении апелляции с использованием информационно-коммуникационных технологий согласие участника олимпиады, подававшего заявление на апелляцию, фиксируется на видео, и в протоколе апелляции делается соответствующая отметка.
- В случае равенства голосов решающим является голос председателя апелляционной комиссии.
- Апелляционная комиссия не рассматривает апелляции по вопросам содержания и структуры олимпиадных заданий, критериев и методики оценивания их выполнения. Черновики при проведении апелляции не рассматриваются.
- На заседании апелляционной комиссии рассматривается оценивание только тех заданий, которые указаны в апелляции.
- При проведении апелляции с использованием информационно-коммуникационных технологий согласие участника олимпиады, подававшего заявление на апелляцию, фиксируется на видео, и в протоколе апелляции делается соответствующая отметка.
- В случае равенства голосов решающим является голос председателя апелляционной комиссии.
- Апелляционная комиссия не рассматривает апелляции по вопросам содержания и структуры олимпиадных заданий, критериев и методики оценивания их выполнения. Черновики при проведении апелляции не рассматриваются.
- На заседании апелляционной комиссии рассматривается оценивание только тех заданий, которые указаны в апелляции.
- Правила подачи апелляции школьного, муниципального и регионального этапов олимпиады, в том числе в случае перепроверки заданий регионального этапа, устанавливаются организатором соответствующего этапа олимпиады.
- Для рассмотрения апелляции членам апелляционной комиссии предоставляются копии проверенной жюри работы участника олимпиады (в случае выполнения задания, предусматривающего устный ответ, - аудиозаписи устных ответов участников олимпиады), олимпиадные задания и критерии их оценивания, протоколы оценки.
- Рассмотрение апелляции проводится с участием самого участника олимпиады.
- Участник вправе письменно (в заявлении на апелляцию или в самостоятельном заявлении) просить о рассмотрении апелляции без его участия.
- В случае неявки по уважительным причинам (болезни или иных обстоятельств), подтвержденных документально, участника, не просившего о рассмотрении апелляции без его участия, рассмотрение апелляции по существу проводится без его участия.
- В случае неявки без объяснения причин участника, не просившего о рассмотрении апелляции без его участия, на процедуру очного рассмотрения апелляции заявление на апелляцию считается недействительным и рассмотрение апелляции по существу не проводится.
- При рассмотрении апелляции могут присутствовать общественные наблюдатели, сопровождающие лица, должностные лица Министерства, Рособрнадзора, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих государственное управление в сфере образования, или органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющего переданные полномочия, органов публичной власти федеральной территории "Сириус". Указанные лица не вправе принимать участие в рассмотрении апелляции. В случае нарушения указанного требования перечисленные лица удаляются апелляционной комиссией из аудитории с составлением акта об их удалении, который представляется организатору соответствующего этапа олимпиады.
[bookmark: Par454]- На основании протокола апелляционной комиссии председатель жюри вносит изменения в рейтинговую таблицу и определяет победителей и призеров соответствующего этапа олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету.
- Решение апелляционной комиссии этапа олимпиады является окончательным.









































Приложение 8
УТВЕРЖДЕНО
приказом
Отдела образования 
администрации Еловского
муниципального округа
Пермского края
от 15.10.2025 № 188

ФОРМА

                                                                                     Председателю жюри муниципального этапа
    Всероссийской олимпиады школьников
                                                                                            по _______________________________
                                                                                                             (предмет)
                                                                                           ученика(цы)_________________класса
                                                                                             _________________________________
                                                                                            (полное наименование
                                                                                                                                   общеобразовательной организации)                                                                                                                   ________________________________________
                                                                                                                         (ФИО)

заявление.

	Прошу Вас пересмотреть результаты проверки задания №___ теоретического/практического тура муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по предмету____________________________ в связи с моим несогласием с выставленными баллами. Основанием для подачи заявления считаю (обосновать заявление и изложить аргументы, которые, по мнению участника, позволяют выставить более высокую оценку):_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Дата.                                                                                                                                         Подпись.                                             
                                                     
                   










                                                    




Приложение 9
УТВЕРЖДЕН
приказом
Отдела образования           
администрации Еловского
муниципального округа
Пермского края
от 15.10.2025 № 188

ФОРМА

ПРОТОКОЛ №
заседания комиссии по рассмотрению апелляционной жалобы по результатам проверки заданий школьного/муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по__________________________
(предмет)
Дата проведения:
Присутствовали: председатель комиссии__________________________________________
члены комисии_________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
Повестка дня:
1. Пересмотр олимпиадных работ в рамках апелляции согласно поданным заявлениям;
2. Пересмотр работ лидеров параллелей с целью выявления возможных ошибок в подсчетах баллов.
Содержание обращения:_________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
Ход работы комиссии:___________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
Постановили:
1.Результаты выполненных олимпиадных работ пересмотреть (не пересматривать).
2. Выставить дополнительно: (указать ФИО участника, класс, задания и баллы за их решение)__________.
3. Считать итоговыми результатами: (указать ФИО участника, класс, общие баллы за работу)__________.
Председатель комиссии_________________________________
                                                      Подпись/И.О. Фамилия


Члены комиссии ___________________________________
                  Подпись/ И.О.Фамилия
__________________________________________________
                     Подпись/И.О. Фамилия     
__________________________________________________
                     Подпись/И.О. Фамилия
__________________________________________________
                     Подпись/И.О. Фамилия

«___» _________________ 2025 г.



                                                                         
Приложение 10
УТВЕРЖДЕНА
приказом
Отдела образования           
администрации Еловского
муниципального округа
Пермского края
от 15.10.2025 № 188

ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ УЧАСТНИКОВ
 ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ

1. В олимпиаде принимают участие обучающиеся, осваивающие основные образовательные программы в организациях, а также осваивающие указанные образовательные программы в форме самообразования или семейного образования.
- Участники олимпиады, осваивающие основные образовательные программы в форме самообразования или семейного образования, принимают участие в школьном этапе олимпиады по их выбору в образовательной организации, в которую они зачислены для прохождения промежуточной и (или) государственной итоговой аттестации по соответствующим образовательным программам, в том числе с использованием информационно-коммуникационных технологий, или в образовательной организации по месту проживания участника олимпиады.
- Участники олимпиады с ограниченными возможностями здоровья и дети-инвалиды принимают участие в олимпиаде на общих основаниях. 
2. Участие в олимпиаде индивидуальное, олимпиадные задания выполняются участником самостоятельно без помощи посторонних лиц.
3. В месте проведения олимпиады до момента окончания времени, отведенного на выполнение олимпиадных заданий, участникам олимпиады запрещается выносить из аудиторий и мест проведения олимпиады олимпиадные задания на бумажном и (или) электронном носителях, листы ответов и черновики, копировать олимпиадные задания.
- В случае нарушения участником олимпиады Порядка и (или) утвержденных требований к организации и проведению соответствующего этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету представитель организатора олимпиады удаляет данного участника олимпиады из аудитории, составив акт об удалении участника олимпиады.
- Участник олимпиады, удаленный за нарушение Порядка, лишается права дальнейшего участия в олимпиаде по данному общеобразовательному предмету в текущем году. Выполненная им работа не проверяется.
[bookmark: Par224]- В случае если факт нарушения становится известен представителям организатора после окончания соответствующего этапа олимпиады, но до утверждения итоговых результатов, участник может быть дисквалифицирован, а его результат аннулирован на основании протокола жюри с решением о дисквалификации участника.
4. При проведении анализа олимпиадных заданий и их решений жюри обеспечивает участников информацией о правильных решениях олимпиадных заданий по соответствующему общеобразовательному предмету, критериях и методике оценивания выполненных олимпиадных работ и типичных ошибках, которые могут быть допущены или были допущены участниками при выполнении олимпиадных заданий.
5. После проведения анализа олимпиадных заданий и их решений жюри по запросу участника проводит показ выполненной им олимпиадной работы. 
- Участник олимпиады на каждом этапе олимпиады вправе убедиться в том, что выполненная им олимпиадная работа проверена и оценена в соответствии с установленными критериями и методикой оценивания выполненных олимпиадных работ.
6. Участник олимпиады вправе подать апелляцию о несогласии с выставленными баллами в апелляционную комиссию в установленной форме заявления.
- При проведении апелляции с использованием информационно-коммуникационных технологий согласие участника олимпиады, подававшего заявление на апелляцию, фиксируется на видео, и в протоколе апелляции делается соответствующая отметка.
- Рассмотрение апелляции проводится с участием самого участника олимпиады.
            - Участник вправе письменно (в заявлении на апелляцию или в самостоятельном заявлении) просить о рассмотрении апелляции без его участия.
   - В случае неявки по уважительным причинам (болезни или иных обстоятельств), подтвержденных документально, участника, не просившего о рассмотрении апелляции без его участия, рассмотрение апелляции по существу проводится без его участия.
   - В случае неявки без объяснения причин участника, не просившего о рассмотрении апелляции без его участия, на процедуру очного рассмотрения апелляции заявление на апелляцию считается недействительным и рассмотрение апелляции по существу не проводится.

Приложение 11
УТВЕРЖДЕН
приказом
Отдела образования 
администрации Еловского
муниципального округа
Пермского края
от 15.10.2025 № 188
Порядок проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в Пермском крае в 2025/2026 учебном году
	№
	Предмет
	Дата проведения
	Комплекты заданий по параллелям (возрастным группам)
	Подведение итогов по параллелям (возрастным группам)
	Продолжительность
	Специальное оборудование
	Разрешенные справочные материалы, средства связи и вычислительная техника

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. 
	Астрономия
	6 ноября 2025 г.
	7-8, 9, 10, 11
	7-8, 9, 10, 11
	7-8 классы – 90 мин.
9-11 классы – 120 мин.
	
	Циркуль, транспортир, линейка, непрограммируемый калькулятор, справочные материалы, предоставляемые организаторами

	2. 
	Литература
	7 ноября 2025 г.
	7, 8, 9, 10, 11
	7, 8, 9, 10, 11
	7, 8 классы – 180 мин.
9, 10, 11 классы – 300 мин.
	
	Использовать запрещено

	3. 
	Обществознание
	8 ноября 2025 г.
	7-8, 9-11
	7, 8, 9, 10, 11
	7-8 классы – 90 мин.
9-11 классы – 120 мин.
	
	Использовать запрещено

	4. 
	Французский язык
	10 ноября 2025 г.
	7-8, 9-11
	7-8, 9-11
	7-8 классы:
- письменный тур - 120 мин.
9-11 классы:
- письменный тур - 150 мин.
	Средства для воспроизведения аудио файлов, колонки
	Использовать запрещено

	5. 
	Немецкий язык
	11 ноября 2025 г.
	7-8, 9-11
	7-8, 9-11
	7-8 классы:
- письменный тур - 135 мин.
- устный тур - время проведения зависит от количества участников
9-11 классы:
- письменный тур - 180 мин.
- устный тур - время проведения зависит от количества участников
	Средства для воспроизведения аудио файлов, колонки, диктофон, магнитофон, видеокамера
	Использовать запрещено

	6. 
	Математика
	12 ноября 2025 г.
	7, 8, 9, 10, 11
	7, 8, 9, 10, 11
	7, 8, 9, 10, 11 классы – 235 мин.
	
	Использовать запрещено

	7. 
	Английский язык
	13 ноября 2025 г.
	7-8, 9-11
	7, 8, 9, 10, 11
	7-8 классы:
- письменный тур - 90 мин.
9-11 классы:
- письменный тур - 120 мин.
	Средства для воспроизведения аудио файлов, колонки
	Использовать запрещено

	8. 
	Труд (технология)
профиль «Культура дома, дизайн и технология» профиль «Техника, технология и техническое творчество»
	14 ноября 2025 г. (письменный + практический туры); 
15 ноября 2025 г. (презентация проектов)
	7, 8-9, 10-11 (КД)
7, 8-9, 10-11 (ТТ)

	7, 8, 9, 10, 11 (КД)
7, 8, 9, 10, 11 (ТТ)

	7, 8-9, 10-11 классы: 
- теоретический тур - 90 мин.
- практический тур - 180 мин.
- презентация проектов - время проведения зависит от количества участников
	
	

	9. 
	Итальянский язык
	17 ноября 2025 г.
	7-8, 9-11
	7-8, 9-11
	7-8 классы – 120 мин.
9-11 классы – 120 мин.
	Средства для воспроизведения аудио файлов, колонки
	Использовать запрещено

	10. 
	Искусство (МХК)
	18 ноября 2025 г. (теоретический тур);
19 ноября 2025 г. (творческий тур)
	7-8, 9, 10, 11
	7, 8, 9, 10, 11
	7-8, 9, 10, 11 классы:
- теоретический тур - 225 мин.
- творческий тур - время проведения зависит от количества участников 
(7-8 классы – не более 5-7 мин. на одну презентацию,
9, 10, 11 классы –  не более 10 мин. на одну презентацию)
	Для теоретического тура:
персональный компьютер/ноутбук.
Для творческого тура:
оборудование для демонстрирации презентаций, видео- и аудиофайлов, стенды или иные приспособления для размещения материалов творческого проекта
	Использовать запрещено

	11. 
	Биология
	20 ноября 2025 г.
	7, 8, 9, 10, 11
	7, 8, 9, 10, 11
	7, 8, 9, 10, 11 классы – 120 мин.
	
	Использовать запрещено

	12. 
	Физическая культура
	21 ноября 2025 г. (теоретико-методический тур); 
22 ноября 2025 г. (практический тур)
	7-8, 9-11 (дев.)
7-8, 9-11 (юн.)
	7-8, 9-11 (дев.)
7-8, 9-11 (юн.)
	7-8, 9-11 классы:
- теоретико-методический тур - 45 мин.
- практический тур - время проведения зависит от количества участников
	
	Использовать запрещено

	13. 
	Испанский язык
	24 ноября 2025 г.
	7-8, 9-11
	7-8, 9-11
	7-8 классы – 180 мин.
9-11 классы – 180 мин.
	Средства для воспроизведения аудио файлов, колонки
	Использовать запрещено

	14. 
	Химия
	25 ноября 2025 г. (теоретический тур + практический тур)
	7-8, 9, 10, 11
	7, 8, 9, 10, 11
	7-8, 9, 10, 11 классы: 
- теоретический тур - 180 мин.
- практический тур - 120 мин.
	Перечень материально-технического обеспечения для экспериментального тура будет направлено организаторам муниципального этапа не позднее, чем за 20 дней до даты проведения олимпиады (реактивы, пробирки, колбы, бюретки и т.д.)
	Периодическая система химических элементов, таблица растворимости, ряд напряжения металлов, утвержденные в Требованиях к муниципальному этапу (использование других таблиц недопустимо), непрограммируемый калькулятор, медицинский халат

	15. 
	Физика
	26 ноября 2025 г.
	7, 8, 9, 10, 11
	7, 8, 9, 10, 11
	7, 8 классы – 180 мин.
9, 10, 11 классы – 230 мин.
	
	Линейка, непрограммируемый калькулятор

	16. 
	Экология
	27 ноября 2025 г. (письменный тур); 
28 ноября 2025 г. (защита проектов)
	9, 10, 11*
	7, 8, 9, 10, 11
	7, 8, 9, 10, 11 классы: 
- теоретический тур - 120 мин.
- презентация проектов - время проведения зависит от количества участников
	
	Использовать запрещено

	17. 
	Экономика
	29 ноября 2025 г.
	7-8, 9, 10-11
	7, 8, 9, 10, 11
	7-8 классы – 120 мин.
9 класс - 150 мин.
10-11 классы – 180 мин.
	
	Непрограммируемый калькулятор

	18. 
	Информатика (программирование)
	1 декабря 2025 г. (пробный + основной туры для 7-8 классов); 
2 декабря 2025 г. (пробный + основной туры для 9-11 классов)
	7-8, 9-11
	7, 8, 9, 10, 11
	7-8 классы – 180 мин.
9-11 классы – 240 мин.
	Будут размещены дополнительно на сайте https://regionolymp.ru/ по ссылке: https://clck.ru/3DX25A не позднее чем за 30 дней до проведения олимпиады
	Использовать запрещено

	19. 
	Право
	4 декабря 2025 г.
	7, 8, 9, 10, 11
	7, 8, 9, 10, 11
	7, 8 классы – 60 мин.
9, 10, 11 классы – 90 мин.
	
	Использовать запрещено

	20. 
	Основы безопасности и защиты Родины
	5 декабря 2025 г. (письменный тур); 
6 декабря 2025 г. (практический тур)
	7-8, 9, 10, 11
	7-8, 9, 10, 11
	7-8, 9, 10, 11 классы:
- теоретический тур - 90 мин.
- практический тур - время проведения зависит от количества участников
	Будет сообщено дополнительно не позднее, чем за 14 дней до олимпиады
	Использовать запрещено

	21. 
	Русский язык
	8 декабря 2025 г.
	7-8, 9, 10-11
	7, 8, 9, 10, 11
	7-8 классы – 120 мин.
9, 10-11 классы – 180 мин.
	
	Использовать запрещено

	22. 
	Китайский язык
	9 декабря 2025 г.
	7-8, 9-11
	7-8, 9-11
	7-8 классы – 135 мин.
9-11 классы – 150 мин.
	Средства для воспроизведения аудио файлов, колонки
	Использовать запрещено

	23. 
	География
	10 декабря 2025 г.
	7, 8, 9, 10, 11
	7, 8, 9, 10, 11
	7, 8 классы – 135 мин.
9, 10, 11 классы – 180 мин.
	
	Циркуль-измеритель, транспортир, непрограммируемый калькулятор

	24. 
	История
	11 декабря 2025 г.
	7-8, 9, 10, 11
	7, 8, 9, 10, 11
	7-8 классы – 90 мин.
9, 10, 11 классы – 150 мин.
	Допускается использование увеличительного стекла
	Использовать запрещено

	25. 
	Информатика (робототехника)
	15 декабря 2025 г. (теоретический тур);
16 декабря 2025 г. (практический тур+ эссе проектов)
	7-8, 9,10,11
	7, 8, 9, 10, 11
	Теоретический тур - 180 мин.
Практический тур – 240 мин.
Эссе проектов - время проведения зависит от количества участников
	Теоретический тур проводится на платформе Сириуса
	На практический туре может использоваться оборудование, принесенное участником.

	26. 
	Информатика (искусственный интеллект)
	17 декабря 2025 г.
	7-8, 9-11
	7, 8, 9, 10, 11
	7-11 классы – 180 мин.
	проводится на платформе Сириуса
	Использовать запрещено

	27. 
	Информатика (информационная безопасность)
	19 декабря 2025 г.
	7-8, 9-11
	7, 8, 9, 10, 11
	7-8 классы – 180 мин.
9-11 классы – 240 мин.
	проводится на платформе Сириуса
	Использовать запрещено


*7 и 8 классы выполняют задания муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии за 9 класс.

Информация может быть дополнена или изменена в соответствии с требованиями региональных предметно-методических комиссией
                                                                                               Приложение 12
                                                                                               УТВЕРЖДЕН 
                                                                                     приказом
                                                                                                       Отдела образования 
                                                                                                                   администрации Еловского
                                                                                                              муниципального округа
                                                                                                Пермского края
                                                                                                от 15.10.2025 № 188

ПРОТОКОЛ №
заседания жюри по утверждению индивидуальных результатов участников
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по ________________________________
(название предмета)

                                                                                                        «____»______________20____ г.

На заседании присутствовали ________ членов жюри.
Повестка: подведение итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по _________________________________________________________________ .

Выступили:
1. Председатель жюри__________________________________________________________
2. Члены жюри________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

Голосование членов жюри:

«за»_________________

«против»_____________

Решение: утвердить индивидуальные результаты участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по ____________________________________
(прилагается).


Председатель жюри __________________________________ ________________
                                                                      (Ф.И.О. полностью)                                                   подпись
Секретарь жюри __________________________________ ________________
                                                                      (Ф.И.О. полностью)                                                   подпись


                                                                                                                     Приложение 1 к протоколу заседания жюри от ________________№________

Рейтинговая таблица индивидуальных результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников 2025/2026 учебного года
[bookmark: _GoBack]
по ___________________________________________
(название предмета)

________________________________________________
(параллель)


	№
	Фамилия
участника
	Имя
участника
	Отчество
участника
	Муниципальное
образование
	Параллель
участия
	Класс
обучения
	Наименование
образовательной
организации
	ФИО
педагога
	Код
	Результат
(баллы)
	Статус

	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




Председатель жюри _____________________________ ____________________________
                                                        (Ф.И.О. полностью)                                                    подпись


Секретарь жюри _____________________________ ____________________________
                                                        (Ф.И.О. полностью)                                                    подпись

                                                                                                                    
 Приложение 2 к протоколу заседания жюри от ________________№________


Рейтинговая таблица победителей и призеров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников 2025/2026 учебного года


по________________________________________________
(название предмета)

________________________________________________
(параллель)


	№
	Фамилия И.О.
участника
	Муниципальное образование
	Параллель участия
	Класс обучения
	Результат (баллы)
	Статус

	

	
	
	
	
	
	

	

	
	
	
	
	
	

	

	
	
	
	
	
	

	

	
	
	
	
	
	

	

	
	
	
	
	
	

	

	
	
	
	
	
	





Председатель жюри _____________________________ ____________________________
                                                        (Ф.И.О. полностью)                                                    подпись


Секретарь жюри _____________________________ ____________________________
                                                        (Ф.И.О. полностью)                                                    подпись


                                                                                               Приложение 13
                                                                                               УТВЕРЖДЕН 
                                                                                     приказом
                                                                                                       Отдела образования 
                                                                                                                   администрации Еловского
                                                                                                              муниципального округа
                                                                                                Пермского края
                                                                                             от 15.10.2025 № 188

АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТЧЁТ ЖЮРИ
о результатах выполнения олимпиадных заданий
по __________________________________

Общее количество участников, прошедших регистрацию и допущенных к
выполнению заданий _______ человек.

Из них: 7 классы-_______; 8 классы-________; 9 классы – _______ человек; 10 классы –
_______ человек, 11 классы – _______ человек.

Итоги выполнения олимпиадных заданий:
1. средний балл, набранный участниками 7 классов _______ из _______, минимальный –
_______, максимальный – _______, набрали менее 50% от максимально возможной суммы баллов –_______ человек;

2. средний балл, набранный участниками 8 классов _______ из _______, минимальный –
_______, максимальный – _______, набрали менее 50% от максимально возможной суммы баллов –_______ человек;

3.средний балл, набранный участниками 9 классов _______ из _______, минимальный –
_______, максимальный – _______, набрали менее 50% от максимально возможной суммы баллов –_______ человек;

4. средний балл, набранный участниками 10 классов _______ из _______, минимальный –
_______, максимальный – _______, набрали менее 50% от максимально возможной суммы баллов –_______ человек;

5. средний балл, набранный участниками 11 классов _______из _______, минимальный –
_______, максимальный – _______, набрали менее 50% от максимально возможной суммы баллов –_______ человек.

Участниками подано _____ апелляций о несогласии с выставленными баллами.

	Количество заявлений
	Результат апелляции

	
	Отклонена с сохранением количества баллов
	Удовлетворена с понижением количества баллов
	Удовлетворена с повышением количества баллов

	7 класс

	
	
	
	

	8 класс

	
	
	
	

	9 класс

	
	
	
	

	10 класс

	
	
	
	

	11 класс

	
	
	
	



Председатель жюри _____________________________ ____________________________
                                                        (Ф.И.О. полностью)                                                    подпись
Секретарь жюри _____________________________ ____________________________
                                                        (Ф.И.О. полностью)                                                    подпись

                                                                                               Приложение 14
                                                                                               УТВЕРЖДЕНО 
                                                                                     приказом
                                                                                                       Отдела образования 
                                                                                                                   администрации Еловского
                                                                                                              муниципального округа
                                                                                                Пермского края
                                                                                             от 15.10.2025 № 188

		ФОРМА 1

	Количественные данные об участниках школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 
в 2025/26 учебном году
_______________________________________________
наименование муниципального образования Пермского края

	Общеобразовательные предметы
	Школьный этап
	Муниципальный этап

	
	Фактическое кол-во участников (чел.)
	Общее кол-во
победителей и призеров (чел.)
	Кол-во победителей
(чел.)
	Кол-во 
призеров (чел.)
	Фактическое кол-во участников (чел.)
	Общее кол-во
победителей и призеров (чел.)
	Кол-во победителей
(чел.)
	Кол-во 
призеров (чел.)

	Английский язык
	 
	0
	 
	 
	 
	0
	 
	 

	Астрономия
	 
	0
	 
	 
	 
	0
	 
	 

	Биология
	 
	0
	 
	 
	 
	0
	 
	 

	География
	 
	0
	 
	 
	 
	0
	 
	 

	Информатика
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Искусство (МХК)
	 
	0
	 
	 
	 
	0
	 
	 

	История
	 
	0
	 
	 
	 
	0
	 
	 

	Испанский язык
	 
	0
	 
	 
	 
	0
	 
	 

	Итальянский язык
	 
	0
	 
	 
	 
	0
	 
	 

	Китайский язык
	 
	0
	 
	 
	 
	0
	 
	 

	Литература
	 
	0
	 
	 
	 
	0
	 
	 

	Математика
	 
	0
	 
	 
	 
	0
	 
	 

	Немецкий язык
	 
	0
	 
	 
	 
	0
	 
	 

	Обществознание
	 
	0
	 
	 
	 
	0
	 
	 

	Основы безопасности и защиты Родины
	 
	0
	 
	 
	 
	0
	 
	 

	Право
	 
	0
	 
	 
	 
	0
	 
	 

	Русский язык
	 
	0
	 
	 
	 
	0
	 
	 

	Труд (технология)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Физика
	 
	0
	 
	 
	 
	0
	 
	 

	Физическая культура
	 
	0
	 
	 
	 
	0
	 
	 

	Французский язык
	 
	0
	 
	 
	 
	0
	 
	 

	Химия
	 
	0
	 
	 
	 
	0
	 
	 

	Экология
	 
	0
	 
	 
	 
	0
	 
	 

	Экономика
	 
	0
	 
	 
	 
	0
	 
	 

	ВСЕГО УЧАСТИЙ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0




	



	
При заполнении Формы 1 учитывать участников 4- 11 классов.

	

ФОРМА 2

	Количественные данные об участниках школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 
по профилям
в 2025/26 учебном году
_______________________________________________
наименование муниципального образования Пермского края

	Общеобразовательные предметы
	Школьный этап
	Муниципальный этап

	
	Фактическое кол-во участников (чел.)
	Общее кол-во
победителей и призеров (чел.)
	Кол-во победителей
(чел.)
	Кол-во 
призеров (чел.)
	Фактическое кол-во участников (чел.)
	Общее кол-во
победителей и призеров (чел.)
	Кол-во победителей
(чел.)
	Кол-во 
призеров (чел.)

	Информатика
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Программирование
	 
	0
	 
	 
	 
	0
	 
	 

	Робототехника
	 
	0
	 
	 
	 
	0
	 
	 

	Информационная безопасность
	 
	0
	 
	 
	 
	0
	 
	 

	Искусственный интеллект
	 
	0
	 
	 
	 
	0
	 
	 

	Труд (технология)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Техника, технология и техническое творчество 
	 
	0
	 
	 
	 
	0
	 
	 

	Культура дома, дизайн и технология
	 
	0
	 
	 
	 
	0
	 
	 




	ФОРМА 3


	Количественные данные об участии обучающихся из 4-х классов в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников 
в 2025/26 учебном году
_______________________________________________
наименование муниципального образования Пермского края

	Субъект Российской Федерации
	Математика
	Русский язык
	ВСЕГО

	
	Количество (человек)
	Количество участий

	
	участников 
	победителей 
	призёров 
	участников 
	победителей 
	призёров 
	участников 
	победителей 
	призёров 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0
	0
	0



	





ФОРМА 4

	Количественные данные об участниках этапов всероссийской олимпиады школьников
 в 2025/26 учебном году
_______________________________________________
наименование муниципального образования Пермского края

	Наименование субъекта Российской Федерации
	Класс обучения 
	Кол-во участников уникальных (чел.)*

	
	
	Школьный этап
	Муниципальный этап

	 
	4
	
	

	
	5
	
	

	
	6
	
	

	
	7
	
	

	
	8
	
	

	
	9
	
	

	
	10
	
	

	
	11 (12)
	
	

	
	ИТОГО:
	0
	0

	*Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз




	

ФОРМА 5

	Результативность участия в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году

	                      ____________________Еловский  муниципальный округ Пермского края_________________________

	____________________________________________ 


	Предмет
	Всего участников
	Из них
	Доля обучающихся, результативно принявших участие (ставших победителями и призерами во ВСОШ, от общего количества участников ВСОШ, %)

	
	
	Победители
	Призеры
	 

	 
	5-9  классы
	10-12 классы
	5-9  классы
	10-12 классы
	5-9  классы
	10-12 классы
	5-9  классы
	10-12 классы

	Английский язык
	
	
	
	
	
	
	
	

	Астрономия
	
	
	
	
	
	
	
	

	Биология
	
	
	
	
	
	
	
	

	География
	
	
	
	
	
	
	
	

	Информатика
	
	
	
	
	
	
	
	

	Искусство (МХК)
	
	
	
	
	
	
	
	

	История
	
	
	
	
	
	
	
	

	Испанский язык
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итальянский язык
	
	
	
	
	
	
	
	

	Китайский язык
	
	
	
	
	
	
	
	

	Литература
	
	
	
	
	
	
	
	

	Математика
	
	
	
	
	
	
	
	

	Немецкий язык
	
	
	
	
	
	
	
	

	Обществознание
	
	
	
	
	
	
	
	

	Основы безопасности и защиты Родины
	
	
	
	
	
	
	
	

	Право
	
	
	
	
	
	
	
	

	Русский язык
	
	
	
	
	
	
	
	

	Труд (технология)
	
	
	
	
	
	
	
	

	Физика
	
	
	
	
	
	
	
	

	Физическая культура
	
	
	
	
	
	
	
	

	Французский язык
	
	
	
	
	
	
	
	

	Химия
	
	
	
	
	
	
	
	

	Экология
	
	
	
	
	
	
	
	

	Экономика
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	




image1.png
OTAEJI OGPA3OBAHMS
AJIMUHHUCTPAIIMHU EJIOBCKOI'O MYHUIIUITAJIBHOI'O OKPYTA
IMEPMCKOI'O KPASI

IHIPUKA3





